777-gidra.ru · гидравлика · пневматика · насосы
+7 (343) 414-00-99
Гидроклапан М-КП 20-10-2-132, -22 (220в.)
Описание
Предохранительный гидроклапан М-КП 20-10-2-132, -22 (220в.) – это
автоматическое устройство непрямого действия, предназначенное для поддержания
безопасного рабочего давления в стационарных гидравлических системах промышленного
оборудования. Основное назначение данной модели – предотвращение аварийных

+7 (343) 414-00-99
безопасность на участках с возможными резкими перепадами нагрузки.
Расшифровка индекса модели
Маркировка М-КП 20-10-2-132, -22 (220в.) содержит всю необходимую информацию для
однозначной идентификации изделия и его параметров:
М – исполнение модернизированное.
КП – тип изделия: клапан предохранительный.
20 – номинальный условный проход, выраженный в миллиметрах (Ду20).
10 – верхний предел диапазона настройки давления, МПа.
2 – конструктивная версия или модификация.
132 – код базового гидроблока или схема подключения.
-22 – обозначение исполнения электромагнитной катушки управления.
(220в.) – номинальное напряжение питания электромагнита, Вольт переменного тока.
Габаритные, присоединительные размеры и монтаж
Правильный монтаж гидроклапана М-КП 20-10-2-132, -22 (220в.) начинается с
проверки соответствия его посадочных мест и подводящих коммуникаций. Основные
проходы для рабочей среды имеют резьбу G3/4". Устройство крепится к плите или блоку с
помощью четырех отверстий под болты М12, расположенных по уграм условного квадрата
со стороной 110 мм.
Перед установкой рекомендуется визуально сверить схему подключения с имеющейся
гидросхемой оборудования. Для подключения к трубопроводам DN20 в комплект поставки
входят соответствующие переходники. Корпус клапана имеет фланец диаметром 160 мм.
Габаритные размеры (215×150×120 мм) позволяют интегрировать его в большинство
типовых гидростанций без значительных переделок.
Состав ремкомплекта и подверженные износу детали
При плановом техническом обслуживании чаще всего требуют замены элементы,
испытывающие постоянное трение или перепады давления. Для гидроклапана М-КП
20-10-2-132, -22 (220в.) это, в первую очередь, уплотнительные элементы: манжеты и
кольца основного золотника и пилотной ступени.
Наименование детали/узла Типичные причины износа
Уплотнительные кольца главного золотника Абразивный износ из-за загрязненного
масла, старение резины.
Плунжер и седло пилотного клапана Эрозия от высокоскоростного потока при
частых срабатываниях.
Возвратная пружина основного золотника Усталость металла, потеря упругости при
длительной работе под нагрузкой.
Сальниковое уплотнение штока
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
+7 (343) 414-00-99      4140099@mail.ru      777-gidra.ru
Цены и наличие уточняйте у менеджера. Изображение может отличаться от поставляемого товара.